
 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ   
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

САМАРСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

 
ПРИКАЗ 

 
15.12.2025                                         г. Самара № 549-од   

 

Об организации приема заявлений для участия в итоговом 

собеседовании по русскому языку и государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего 

образования в образовательных организациях на территории  

г.о. Самара в 2026 году 

  

 

В соответствии с распоряжением министерства образования 

Самарской области от 02.12.2025 № 1585-р «Об утверждении сроков и 

мест подачи заявлений для участия в итоговом собеседовании по русскому 

языку и государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования на территории Самарской 

области в 2026 году» (далее – Распоряжение) ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Руководителям образовательных организаций, реализующих 

образовательные программы основного общего образования на территории 

г.о. Самара (далее – ОО): 

1.1. Обеспечить прием заявлений для участия в итоговом 

собеседовании по русскому языку (далее – ИС-9) и государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования (далее - ГИА-9) обучающихся и экстернов в сроки и по 

формам, утвержденным Распоряжением.   

1.2. Обеспечить информирование обучающихся и экстернов, а также 

их родителей (законных представителей) по вопросам организации и 



проведения ИС-9 и ГИА-9 на территории г.о. Самара.  

1.3. Обеспечить размещение на официальных сайтах ОО 

информации согласно п. 4 Распоряжения.  

1.4. Взять на строгий контроль своевременное получение 

заключений психолого-медико-педагогической комиссии участниками   

ИС-9 и ГИА-9 в текущем учебном году.  

1.5. Взять на контроль внесение номеров вариантов контрольно-

измерительных материалов в зависимости от категории участников 

государственного выпускного экзамена (письменная форма) по русскому 

языку и математике в заявлениях участников ГИА-9 согласно приложению 

№ 3 Распоряжения. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

         И.о. руководителя 

   Самарского управления 

 министерства образования 

         Самарской области                                                        И.Ю. Безбожнова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Кормишина Е.А.+7 (846) 340-17-10 


